M. Ci. Tironi. S. D.

Eriam ad te hāc eplam scripsi eodem die magis instituti mei te
nēdi causa. qz nactus eram cui darem. quam q̄ haberem qd̄ scriberem.
Igit̄ illa quātum me diligis. tū adhibe in te diligētē. ad tua inu
merabilia in me officia. Adde hoc qd̄ mihi erit grat̄issimum oīm quum
valitudis rōnem vt spero habueris. habeto etiam nauigatiōis. In itali
am euntib^o omnib^o ad me lrās dabis vt ego euntem Patras neminem
p̄termitto. Cura cura te mi Tiro. quādo non cōrigit vt mecum nauig
gares. nihil est qd̄ festines. nec quicqz cures. nisi vt valeas. etiā atqz etiā
vale. viij. idus nouembrijs. Actio vesp̄ri

M. T. Cicero. S. D. Tironi suo.

Agnē nobis est sollicitudini valitudo tua Nam tam etsi qui veni
unt nunciāt. tamē in magna cōsolatiōe ingēs est sollicitudo si diu
tius a nobis affutur^o es. Is cui^o vlym z suauitatem desiderādo sentim^o.
Attamē quanqz videre te tota cogitatiōe cupio. tū te penit^o rogo. ne te
tam longe nauigationi z vię p̄ hyemen nisi bñ firmum cōmittas. neue
nauiges. nisi explorate. Uix in ipsis tectis z oppidis frig^o in p̄ma vali
tudine vitat. nēdum in mari z via sit facile abesse ab iniuria t̄pis inquit
Euripedes cui tu quātum credas nescio. Ego certe singulos ei^o versus
singula ei^o testimonia puto. Effice si me diligis. vt valeas. et tu da nos

24
Tullij.

firmus et valens quod primum venias. Ama nos. et vale. Quintus frater salutem plurimam dicit.

M. Cicero Tironi. S. D.

Da a te ut scis discessum ad. iij. no. nouē. Leucadem venim⁹ ad viij. idus nouen. ad. vij. actium. ibi ppē tempestatē ad. vi. id⁹ morati sum⁹. Inde ad quitum idus corezani bellissime nauigauim⁹. Corezē suim⁹ vsqz ad. xvi. calen. decembriū tempestatib⁹ retēti. ad duodecimum calen. decembriū in portum corezē ad cassodem stadia. cxx. processim⁹ ibi retēti suim⁹ vsqz ad no. cal. Int ēa qui cupide pfecti sunt multi naufragia fecerūt. nos eo die coenati soluim⁹. Inde austro leuissimo celo sereno nocte illa et die postero in italiam ad hydrontē ludibūdi puenim⁹. eodemqz vtro postridie id erat ad. vij. calep. decē. hora quarta Brundisium venim⁹. eodemqz tpe simul nobiscum in oppidum introijt Lertētia que te facit plurimi. Ad quin. calen. decembriū seru⁹ Cn. Plancij Brundisij tandem aliquādo mihi a te expectatissimas lrās reddidit datas idus nouembriū q̄ me molestia valte leuarūt. vtinam oino liberasset Sed tamē Escelapo medic⁹ plane cōfirmat propediem te valētē fore. Nunc quidem ego te horroz vt omnem diligētiam adhibeas ad cōualescendum tuam prudētiam. temperātiā. amorem et galme noui. Scio te omnia facturum vt nobiscum quod primum sis. Sed tamē ita velim vt ne quid properes. Symphoniam Lysonis velim vitasses. ne in quarta ebdomada incideres. Sed quādo putori tuo maluisti obsequi quā valitudinē reliqua cura. Curio nisi vt medico honos haberet. et tibi daret quod opus esset. me cui iussisset curaturū. Equū et mulum Brundisij tibi reliqui. Romē vereor ne ex calēdis ianuarij magni tumule sint. Nos agem⁹ omnia modice. Reliquū est vt te hoc rogem. et a te petam ne temere nauiges. Solēt naute festinare questus sui causa. Caut⁹ sis mi Tiro. Mare magnum et difficile tibi restat. Si poteris cum Mesclinio. caute is solet nauigare. Si min⁹ cum honesto aliquo homine. cuius auctoritate nauiculari⁹ moueatur. In hoc omnem diligētiam si adhibueris. teqz nobis incolumē feceris. oia a te habeo etiam atqz etiā nos ter Tiro. Vale Medico Curio Lysoni de te scripsi diligentissime. Vale. Salue.

M. C. Tironi. S. D.

Si oportunitate ope tue oib⁹ locis desidero. tū nō tam mea qz tua causa doleo te nō valere. S; quādo in quartana et uersa vis ē morbi. Sic enī scribit Curius. spero te diligētia adhibita etiam firmiorē fore. Mōdo fac id quod humanitatis tue est. ne quid aliud cures hoc tēpore. nisi vt quam cōmodissime cōualescas. Nō ignoro quātum

Epistole

ex desiderio labores, sed erūt oīa facilia, si valebis festinare te volo, ne nau
seę molestiam suscipias eger, et periculosa hyemē nauiges. Ego ad vrbē
accessi p̄die no. ianuaras obuiam mihi sic p̄ditum ē, vt nihil fieri potu
erit ornati. Sz incidi in ipam flammam, ciuilis discordie vel poti^o bel
li, cui quū cuperem mederi, et vt arbitror possem cupiditates ceteroz ho
minū. Nam ex vtrazq; presunt q̄ pugnare cupiāt, impedimēto mihi su
erūt oīno, et ipse Cesar amic^o noster minaces ad senatum et acerbas lrās
miserat, et erat adhuc impudēs, q̄ exercitum et puinciam inuito senatu
tenēt, et Curio me^o illū incitabat, Antoni^o quidem noster et Qu. Cassi
us nulla vi expulsi ad Cesarem cum Curione p̄fecti erāt. Postea quam
senatus cōsulib^o, p̄torib^o tribunis ple. et nobis, qui p̄cōsules sum^o nego
cium dederat, vt curarem^o, ne qd̄ respu. detrimēti caperet, nunq̄ maiore
in periculo ciuitas fuit, nunq̄ improbi ciues habuerūt paratiorē ducē
oīno. Ex hac quoq; pte diligentissime comparat. Id fit auctoritate et stu
dio Pompeiū nostri, q̄ Cesarem sero cepit timē. Nobis int̄ has turbas,
senat^o tamē frequēs flagitauit triumphū. Sed Lentul^o cōsul quo mas
ius suū beneficiū facēt, simulatq; expeditet que essent neccāria de repu. di
xit se relatuz. Nos agim^o nihil cupide, eo qd̄ est nra pluris auctoritas.
Italie regiōes descriptę sunt, quam quisq; ptem tueret. Nos Capuam
sumpsim^o, hęc te scire volui. Tu etiam atq; etiam cura vt valeas, lrās q;
ad me mittas quotienscūq; habebis, cui des, etiā atq; etiā vale. Datum
p̄die idus Ianuarij.

M. C. Tironi. S. D.

Uo in discrimie verset̄ salus mea et bonoz omnium atq; vniuerse
reip. ex eo scire potes qd̄ domos nras et patriam ipam vel diripiē
dam vel inflammādam reliqm^o. In eum locum res deducta ē, vt nisi q̄s
de^o vel castis aliq̄s subuenerit, salui eē nequeam^o. Equidem vt veni ad vrbē
nem nō destiti oīa et sentire et dicē et facē, q̄ ad cōcordiam p̄tinerēt. Sz mi
rus inuaserat fuoro, nō solum improbis, sz etiam his q̄ boni habent, vt
pugnare cuperēt, me clamāte nihil bello ciuili miserius. Itaq; cum ce
sar amētia quadā raperet, et oblit^o nomis atq; bonoz suoz Ariminum,
Nisaurum, Anconam, Arretiu occupassz, vrbem reliqm^o, q̄ sapiēter
aut quā fortiter nihil attinet disputare Quo quidem in casu sum^o vides
ferūtur oīno cōditiones ab illo, vt Pompeius eat in Hispaniam, tele
ctus q̄ sunt habiti et presidia nra dimittant, se vltiorem Galliam Do
mitio, citeriorem Considio noniano. His em̄ obtigerūt tradituz, ad cō
sulat^o petitionem se ventuz, neq; se iam velle absente se rōnem haberi su
am, se p̄sentē trinundinū petituz. Accepim^o cōditiones, sed ita vt remō